
Татарстан Реснубликасы
Аксубай муниципаль районы 
мэктэпкэчэ белем биру

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 

образовательное учреждение 
«Детский сад «Колобок» 

Аксубаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

муниципаль 
“Колобок” б; 
учреждениесе

бюджет
балалар бакчасы

423060, Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район , 
п.г.т. Аксубаево, улица 50 лет Октября, дом 10 «Б»

ИНН/КПП1603002923 /160301001 
ОГРН 1021605355815

Приказ

от 2 октября 2017г. № 42

«О проведении месячника гражданской обороны»

Во исполнение Приказа Руководителя гражданской обороны Республики Татарстан 
1ремьер -министра Республики Татарстан А.В. Песошина от 22.09.2017г. №17 и приказа МКУ 

« 0 0 »  от 28.09.2017г. «О  проведении месячника гражданской обороны»
Приказываю:

1. Провести в МБДОУ «Детский сад «Колобок» в период 4 октября по 3 ноября 2017г. 
Месячник гражданской обороны.

2. Разработать и ввести в действие План мероприятий по проведению месячника 
гражданской обороны (приложение №1)
Ответственный :Лодоркина В.Н.- воспитатель МБДОУ;

3. Провести внеплановые инструктажи с сотрудниками ДОУ по вопросу ГО и ЧС с 
занесением записи в журнале регистраций.
Ответственый: Мустафина С.М. -  уполномоченный в области ГО и ЧС.

4. Провести беседы с воспитанниками дошкольного учреждения о мерах 
безопасности жизнедеятельности в критической ситуации.
Ответственные: воспитатели всех групп.

5. Провести в течении Месячника учебные тренировки для сотрудников и 
воспитанников по ГО .
Ответственные: Мустафина С.М. - уполномоченный в области ГО и ЧС.

6. Провести беседы с сотрудникми ДОУ об оказании первой помощи в чрезвычайных 
ситуациях.
Ответственный : Степанова А.А. -  медицинская сестра ДОУ.

7. Обновить уголки ГО, подготовить стенды, плакаты, памятки.
8.Разместить на сайте детского сада информацию о проведенных мероприятиях 

Месячника гражданской безопасности.
Ответственный: КамбуловаГ.С.

9.Направить отчет о проведенных мероприятиях с приложением Плана проведения, 
фотоматериалов и заполненных йа,блиц;М£тодисту Мишину Ю.А. в срок до 2 октября 2017г.

10.Контроль за исцолненйе^нриказа оставляю за собой.

Степанова А.А.: ОуАМЧ


